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W Sandomierzu powstał drugi publiczny żłobek dla dzieci od 20 tygodnia życia do lat trzech.
Od stycznia tego roku opiekę w placówce znalazło 27 dzieci. Na potrzeby utworzenia żłobka
władze Sandomierza pozyskały fundusze unijne w wysokości 718 tysięcy złotych, w ramach
Poddziałania 8.1.1 „Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” RPO WŚ 2014 –
2020. W uroczystym otwarciu placówki weźmie udział wicemarszałek Renata Janik (godz.
13.00).

Nowa placówka powstała w pomieszczeniach na parterze budynku przedszkola numer 6,
które od września ubiegłego roku działa w nowej siedzibie. Pozyskane fundusze pozwoliły na
sfinansowanie  kosztów  związanych  z  pracami  wykończeniowymi,  zakupem wyposażenia
szatni, dwóch sal oraz kuchni, a także przygotowaniem placu zabaw dla maluchów. Żłobek
działa od poniedziałku do piątku, od godz. 6.30 do 16.30. Dzięki temu rodzice, oddający
swoje  pociechy  pod  fachową  opiekę,  zyskują  możliwość  powrotu  do  pracy  lub  do  jej
aktywnego poszukiwania.  Projekt  realizowany jest  w partnerstwie  Gminy Sandomierz  z
Fundacją  „Ludzie  Umiejętności  Kultura”.  W  2019  r.  w  województwie  świętokrzyskim
powstało 18 żłobków, a ponad 300 rodziców oddało do nich dzieci. Od początku realizacji
RPO WŚ 2014 – 2020 powstało ponad 600 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Z
opieki żłobkowej w projektach skorzystało ponad 900 dzieci, a ich rodzice, w większości
mamy, zyskały szansę powrotu do pracy lub aktywnego jej poszukiwania. Warto pamiętać,
że funkcjonowanie każdego żłobka nie kończy się wraz z ustaniem unijnego finansowania –
każdy projektodawca jest zobowiązany do prowadzenia opieki nad dziećmi przez minimum 2
lata po zakończeniu projektu.

***

Na zaproszenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki Marek Jońca, członek
Zarządu Województwa będzie gościem posiedzenia Zarządu Związku (godz. 10.00, ZUOK
Janczyce). Podczas spotkania zebrani obejrzą zmodernizowany Zakład Utylizacji Odpadów
Komunalnych w Janczycach. Mowa będzie także o możliwościach pozyskania dofinansowania
w  ramach  działania  4.  2  gospodarka  odpadami  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.


